
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1054          DEL  11/09/2015 

OGGETTO:  PRESO D'ATTO DEL PROCESSO DI VALUTAZIONE DEL DIR. MED. 
MATR. 41710 IN QUALITÀ' DI DIRETTORE DI SC E NON RICONFERMA DEL 
RICHIAMATO INCARICO.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/09/2015 Al 26/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO che al Dirigente Medico matr. 41710 è stato conferito con specifico provvedimento 

un incarico di Direttore di Struttura Complessa;

VERIFICATO che lo stesso è prossimo alla scadenza;

ATTESO che, conformemente a quanto prescritto dai CCNL di riferimento, il Dir. Med. di cui 

sopra è stato sottoposto  a processo  di  valutazione di  1ª e 2ª istanza  e che le 

relative schede, tra cui quella del Collegio Tecnico, unitamente al relativo verbale, 

riunitosi  in  ultimo  grado  in  data  30/07/2015,  sono  state  trasmesse  al  Servizio 

Amministrazione del Personale  per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

PRESO ATTO  del verbale predisposto dallo stesso Collegio Tecnico e delle osservazioni in 

esso  contenute  che  inducono  questa  ASL  a  non  confermare  l’incarico  di 

Direttore di SC di che trattasi  al Dir. Med. interessato;

 che  l’esito  negativo  della  verifica  comporta  per  i  Direttori  di  Struttura 

complessa gli effetti di cui all’art. 31 del CCNL 2002/2005  quali:

 la mancata conferma nell’incarico  ovvero il mantenimento in servizio con 

altro incarico tra quelli professionali ricompresi nell’art 27, lett. b)   o c ) del 

CCNL  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria   del  08/06/2000,  congelando 

contestualmente un posto vacante di dirigente;

 la  perdita dell’indennità di struttura  complessa ove attribuita;

 l’attribuzione  dell’indennità  di  esclusività  della  fascia  immediatamente 

inferiore;

VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;

la L.R. 28/10/2006, n. 10;

l’Atto Aziendale;

i vigenti CC.NN.LL. della Dirigenza Medico-Veterinaria;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA



 Di prendere atto delle valutazioni di 1ª e 2ª istanza ed in particolare del verbale predisposto 

dal Collegio Tecnico relativamente alla valutazione del Dir. Med. Matr.  41710 in qualità  di 

Direttore di Struttura Complessa;

 di non riconfermare il suddetto incarico a beneficio del medesimo Dir. Med. in virtù delle 

risultanze del processo di valutazione in esame;

 di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  l’adozione  degli  atti  di 

competenza correlati  al  presente provvedimento che viene altresì  notificato al  Dir.  Med. 

interessato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


